



## Villy Veirup A/S

Industrivej 1  
6760 Ribe  
CVR-nr. 62639717

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.03.2023

---

**Flemming Haulrik Madsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2022	9
Koncernens balance pr. 31.12.2022	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Villy Veirup A/S

Industrivej 1

6760 Ribe

CVR-nr.: 62639717

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Torben Madsen, formand

Flemming Haulrik Madsen

Kenneth Søgaard Johannsen

Jesper Nissen Nielsen Nygaard

## Direktion

Jesper Nissen Nielsen Nygaard, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021
	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>		
Bruttofortjeneste	50.128	28.915
Driftsresultat	19.376	9.753
Resultat af finansielle poster	(801)	(670)
Årets resultat	15.635	8.577
Årets resultat ekskl. minoriteter	14.821	8.577
Balancesum	94.230	40.174
Investeringer i materielle aktiver	2.899	946
Egenkapital	45.940	25.215
Egenkapital ekskl. minoriteter	35.037	25.215
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	55.185	29.652
Nettorentebærende gæld	33.997	5.463
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.758	334
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.915)	4.512
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	972	(4.024)
<b>Nøgletal</b>		
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	28,33	28,93
Finansiell gearing	0,74	0,22
Soliditetsgrad (%)	37,18	62,76

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

### Finansiell gearing:

$$\frac{\text{Nettorentebærende gæld}}{\text{Gns. egenkapital}}$$

### Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$$



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Koncernens og moderselskabets hovedaktivitet består i salg og reparation af hovedsageligt VW og Skoda automobiler

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for koncernen udviser et overskud på 15.635 t.kr. inklusive minoritetsinteresser.

Årets resultat for moderselskabet udviser et overskud på 14.821 t.kr.

Ledelsen vurderer resultaterne som meget tilfredsstillende.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat stemmer overens med ledelsens forventninger.

### Forventet udvikling

Den positive vækst forventes fortsat i det kommende regnskabsår og der forventes et resultat på størrelse med 2022.

### Miljømæssige forhold

Der forsøges vidt muligt at tage foretagelse initiativer for at fremme den grønne omstilling. Der aflægges ligeledes CO2 regnskaber for miljøforbrug mv. til selskabets leverandører.

### Koncernforhold

Koncernen er etableret i 2022 dels ved moderselskabets opkøb af 100% kapitalandele i Brødrene Schmidt ApS pr. 01.02.2022, og dels ved opkøb af yderligere 6% kapitalandele i Next Mobility Holding A/S pr. 15.09.2022, hvorefter ejerandelen blev 51%. Investeringen i Next Mobility Holding A/S med underliggende datterselskaber skifter derfor pr. 15.09.2022 fra en associeret virksomhed til en tilknyttet virksomhed.

Koncernregnskabet resultatopgørelse for 2022 omfatter derfor 100% af resultat i Villy Veirup A/S i 12 måneder, 100% af resultat i Brødrene Schmidt ApS i 11 måneder og 51% af resultat i Next Mobility Holding A/S i 3,5 måneder. Hertil kommer, at Next Mobility Holding A/S er indregnet med 45% som associeret virksomhed i 8,5 måneder.

Next Mobility Holding A/S ejer 90% af kapitalandelene i Next Mobility Aabenraa A/S og Next Mobility Sønderborg A/S. Koncernens indirekte ejerandel heraf indregnes således via resultatet for Next Mobility Holding A/S.

Sammenligningstillene i koncernregnskabet omfatter regnskabstal for Villy Veirup A/S fra 2021 årsregnskabet og er derfor ikke direkte sammenlignelige.

# Koncernens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>50.127.721</b>	<b>28.915.188</b>
Personaleomkostninger	2	(25.875.275)	(15.883.274)
Af- og nedskrivninger	3	(4.876.842)	(3.279.094)
<b>Driftsresultat</b>		<b>19.375.604</b>	<b>9.752.820</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	201.814
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5	1.807.816	1.789.729
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		13.740	0
Andre finansielle indtægter		316	0
Andre finansielle omkostninger	6	(815.048)	(669.777)
<b>Resultat før skat</b>		<b>20.382.428</b>	<b>11.074.586</b>
Skat af årets resultat	7	(4.746.929)	(2.497.632)
<b>Årets resultat</b>	8	<b>15.635.499</b>	<b>8.576.954</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		1.592.248	554.267
Goodwill		14.195.450	8.449.491
<b>Immaterielle aktiver</b>	9	<b>15.787.698</b>	<b>9.003.758</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.574.319	1.229.664
Indretning af lejede lokaler		1.815.136	1.733.550
<b>Materielle aktiver</b>	10	<b>4.389.455</b>	<b>2.963.214</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	6.135.476
Andre værdipapirer og kapitalandele		80.000	20.000
Andre tilgodehavender		1.580.000	0
<b>Finansielle aktiver</b>	11	<b>1.660.000</b>	<b>6.155.476</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.837.153</b>	<b>18.122.448</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		54.222.023	14.249.049
Aktiver bestemt for salg		1.780.039	1.780.039
<b>Varebeholdninger</b>		<b>56.002.062</b>	<b>16.029.088</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.461.894	3.519.136
Udskudt skat	12	0	302.000
Andre tilgodehavender		5.415.681	972.560
Tilgodehavende skat		470.000	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>15.347.575</b>	<b>4.793.696</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		42.336	42.336
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>42.336</b>	<b>42.336</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.000.662</b>	<b>1.186.422</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>72.392.635</b>	<b>22.051.542</b>
<b>Aktiver</b>		<b>94.229.788</b>	<b>40.173.990</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		29.436.649	19.615.233
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere</b>		<b>35.036.649</b>	<b>25.215.233</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteressers</b>		<b>10.902.975</b>	<b>0</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>45.939.624</b>	<b>25.215.233</b>
Udskudt skat	12	56.154	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>56.154</b>	<b>0</b>
Bankgæld		29.740.165	386.823
Modtagne forudbetalinger fra kunder		819.121	400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.219.755	2.206.186
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.040.900	6.000.000
Skyldig skat		603.383	263.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		83.354	0
Anden gæld	13	6.727.332	5.702.748
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>48.234.010</b>	<b>14.958.757</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>48.234.010</b>	<b>14.958.757</b>
<b>Passiver</b>		<b>94.229.788</b>	<b>40.173.990</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Dattervirksomheder	18		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	600.000	19.615.233	5.000.000	25.215.233	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)	0
Øvrige egenkapitalposterings	0	0	0	0	10.088.892
Årets resultat	0	9.821.416	5.000.000	14.821.416	814.083
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>29.436.649</b>	<b>5.000.000</b>	<b>35.036.649</b>	<b>10.902.975</b>

	I alt kr.
Egenkapital primo	25.215.233
Udbetalt ordinært udbytte	(5.000.000)
Øvrige egenkapitalposterings	10.088.892
Årets resultat	15.635.499
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>45.939.624</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Driftsresultat		19.375.604	9.752.820
Af- og nedskrivninger		4.876.842	3.279.094
Ændringer i arbejdskapital	14	(12.014.774)	(8.227.428)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>12.237.672</b>	<b>4.804.486</b>
Modtagne finansielle indtægter		14.056	0
Betalte finansielle omkostninger		(815.048)	(669.777)
Refunderet/(betalt) skat		(5.679.057)	(3.800.632)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>5.757.623</b>	<b>334.077</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(641.600)
Køb mv. af materielle aktiver		(480.004)	(945.981)
Salg af finansielle aktiver		0	6.100.000
Køb af virksomheder		(24.467.664)	0
Overførsel fra kapitalandele associeret virksomhed		7.943.292	0
Minoritetsandele ved køb af virksomhed		10.088.892	0
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(6.915.484)</b>	<b>4.512.419</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(1.157.861)</b>	<b>4.846.496</b>
Optagelse af lån		6.931.201	386.813
Udbetalt udbytte		(5.000.000)	0
Afdrag på lån hos virksomhedsdeltagere og ledelse		(959.100)	(9.185.384)
Mellemregninger med koncernselskaber, netto		0	4.774.080
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>972.101</b>	<b>(4.024.491)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(185.760)</b>	<b>822.005</b>
Likvider primo		1.186.422	364.417
<b>Likvider ultimo</b>		<b>1.000.662</b>	<b>1.186.422</b>

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	1.000.662	1.186.422
<b>Likvider ultimo</b>	<b>1.000.662</b>	<b>1.186.422</b>

---

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen som har påvirkning for årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	22.775.010	13.896.828
Pensioner	2.768.558	1.872.176
Andre omkostninger til social sikring	331.707	114.270
	<b>25.875.275</b>	<b>15.883.274</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>93</b>	<b>42</b>

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	3.403.920	2.199.706
Afskrivninger på materielle aktiver	1.472.922	1.079.388
	<b>4.876.842</b>	<b>3.279.094</b>

## 4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Regnskabsposten indeholder andel af resultat i tidligere dattervirksomhed, der er afhændet 01.04.2021. Der var dermed ingen koncernrelation 31.12.2021.

## 5 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Regnskabsposten indeholder andel af resultat i Next Mobility Holding A/S i perioden 01.01.-15.09.2022, hvorefter selskabet med underliggende datterselskaber bliver konsolideret i koncernregnskabet.

## 6 Andre finansielle omkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteomkostninger i øvrigt	795.069	592.610
Valutakursreguleringer	8.606	14.602
Øvrige finansielle omkostninger	11.373	62.565
	<b>815.048</b>	<b>669.777</b>



## 7 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	4.877.900	2.463.000
Ændring af udskudt skat	(144.724)	17.000
Regulering vedrørende tidligere år	13.753	17.632
	<b>4.746.929</b>	<b>2.497.632</b>

## 8 Forslag til resultatdisponering

	2022 kr.	2021 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	9.821.416	3.576.954
Minoritetsinteressers andel af resultatet	814.083	0
	<b>15.635.499</b>	<b>8.576.954</b>

## 9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	641.600	21.123.729
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.332.382	8.855.478
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.973.982</b>	<b>29.979.207</b>
Af- og nedskrivninger primo	(87.333)	(12.674.238)
Årets afskrivninger	(294.401)	(3.109.519)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(381.734)</b>	<b>(15.783.757)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.592.248</b>	<b>14.195.450</b>

## 10 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	3.459.453	5.112.194
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	1.724.910	694.249
Tilgange	340.504	139.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.524.867</b>	<b>5.945.943</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.229.789)	(3.378.644)
Årets afskrivninger	(720.759)	(752.163)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.950.548)</b>	<b>(4.130.807)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.574.319</b>	<b>1.815.136</b>

**11 Finansielle aktiver**

	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</b>
Kostpris primo	3.603.600
Overførsler	(3.603.600)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	2.531.876
Overførsler	(2.531.876)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>

**12 Udskudt skat**

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Immaterielle aktiver	667.100	121.939
Materielle aktiver	(534.061)	(412.939)
Tilgodehavender	(11.000)	(11.000)
Forpligtelser	(65.885)	0
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>56.154</b>	<b>(302.000)</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Primo	(302.000)	(319.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	(144.724)	17.000
Overtaget ved køb	502.878	0
<b>Ultimo</b>	<b>56.154</b>	<b>(302.000)</b>

**13 Anden gæld (kortfristet)**

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Moms og afgifter	4.086.498	4.429.145
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.164.341	985.598
Anden gæld i øvrigt	1.476.493	288.005
	<b>6.727.332</b>	<b>5.702.748</b>

**14 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(2.453.708)	(2.121.255)
Ændring i tilgodehavender	(3.323.247)	(1.075.751)
Ændring i leverandørgæld mv.	(6.237.819)	(5.030.422)
	<b>(12.014.774)</b>	<b>(8.227.428)</b>

**15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	58.842.558	20.567.169

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret skadeløsbreve (virksomhedspant) på nom 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter brugte køretøjer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder ihenhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver omfattet af virksomhedspant udgør 48.755 t.kr.

Koncernens pengeinstitut har stillet betalingsgarantier vedrørende skyldig registreringsafgift, huslejedepositum og leverandørgæld på i alt 8.464 t.kr.

**17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**18 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel</b>
			<b>%</b>
Next Mobility Holding A/S	Ribe	A/S	51,00
Brødrene Schmidt ApS	Aabenraa	ApS	100,00
Next Mobility Sønderborg A/S	Sønderborg	A/S	45,90
Next Mobility Aabenraa A/S	Aabenraa	A/S	45,90

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>36.480.920</b>	<b>28.915.187</b>
Personaleomkostninger	2	(16.722.835)	(15.883.274)
Af- og nedskrivninger	3	(3.320.251)	(3.279.094)
<b>Driftsresultat</b>		<b>16.437.834</b>	<b>9.752.819</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.114.265	201.814
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.807.816	1.789.729
Andre finansielle omkostninger	4	(552.746)	(669.776)
<b>Resultat før skat</b>		<b>18.807.169</b>	<b>11.074.586</b>
Skat af årets resultat	5	(3.985.753)	(2.497.632)
<b>Årets resultat</b>	6	<b>14.821.416</b>	<b>8.576.954</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		424.848	554.267
Goodwill		6.337.118	8.449.491
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>6.761.966</b>	<b>9.003.758</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.134.777	1.229.664
Indretning af lejede lokaler		1.157.987	1.733.550
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>2.292.764</b>	<b>2.963.214</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		18.473.136	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	6.135.476
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.000	20.000
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>18.493.136</b>	<b>6.155.476</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>27.547.866</b>	<b>18.122.448</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		18.732.676	14.249.049
Aktiver bestemt for salg		1.780.039	1.780.039
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.512.715</b>	<b>16.029.088</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.879.892	3.519.136
Udskudt skat	10	440.000	302.000
Andre tilgodehavender		1.029.984	972.560
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		893.383	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.243.259</b>	<b>4.793.696</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		42.336	42.336
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>42.336</b>	<b>42.336</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>651.235</b>	<b>1.186.422</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.449.545</b>	<b>22.051.542</b>

<b>Aktiver</b>	<b>54.997.411</b>	<b>40.173.990</b>
----------------	-------------------	-------------------

---

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.453.957	2.531.876
Overført overskud eller underskud		23.982.692	17.083.357
Forslag til udbytte for regnskabsåret		5.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>35.036.649</b>	<b>25.215.233</b>
Bankgæld		9.270.809	386.823
Modtagne forudbetalinger fra kunder		742.651	400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.210.773	2.206.186
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		5.040.900	6.000.000
Skyldig skat		603.383	263.000
Anden gæld	11	2.092.246	5.702.748
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>19.960.762</b>	<b>14.958.757</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>19.960.762</b>	<b>14.958.757</b>
<b>Passiver</b>		<b>54.997.411</b>	<b>40.173.990</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Transaktioner med nærtstående parter	15		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	2.531.876	17.083.357	5.000.000	25.215.233
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	2.922.081	6.899.335	5.000.000	14.821.416
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>5.453.957</b>	<b>23.982.692</b>	<b>5.000.000</b>	<b>35.036.649</b>



# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen som har påvirkning for årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Gager og lønninger	14.606.459	13.896.828
Pensioner	1.915.549	1.872.176
Andre omkostninger til social sikring	200.827	114.270
	<b>16.722.835</b>	<b>15.883.274</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	40	42

Oplysninger om ledelsesvederlag er udeholdt med henvisning til årsregnskabslovens §98 stk. 3 nr. 2, idet kun én ledelseskategori modtager vederlag.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2021 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.241.792	2.199.706
Afskrivninger på materielle aktiver	1.078.459	1.079.388
	<b>3.320.251</b>	<b>3.279.094</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	532.767	592.609
Valutakursreguleringer	8.606	14.602
Øvrige finansielle omkostninger	11.373	62.565
	<b>552.746</b>	<b>669.776</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	4.110.000	2.463.000
Ændring af udskudt skat	(138.000)	17.000
Regulering vedrørende tidligere år	13.753	17.632
	<b>3.985.753</b>	<b>2.497.632</b>

**6 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	5.000.000	5.000.000
Overført resultat	9.821.416	3.576.954
	<b>14.821.416</b>	<b>8.576.954</b>

**7 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede immaterielle aktiver kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>
Kostpris primo	641.600	21.123.729
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>641.600</b>	<b>21.123.729</b>
Af- og nedskrivninger primo	(87.333)	(12.674.238)
Årets afskrivninger	(129.419)	(2.112.373)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(216.752)</b>	<b>(14.786.611)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>424.848</b>	<b>6.337.118</b>

**8 Materielle aktiver**

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
Kostpris primo	3.459.453	5.112.194
Tilgange	303.009	105.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.762.462</b>	<b>5.217.194</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.229.789)	(3.378.644)
Årets afskrivninger	(397.896)	(680.563)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(2.627.685)</b>	<b>(4.059.207)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.134.777</b>	<b>1.157.987</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	0	3.603.600
Overførsler	3.603.600	(3.603.600)
Tilgange	9.415.579	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.019.179</b>	<b>0</b>
Opskrivninger primo	0	2.531.876
Overførsler	4.339.692	(4.339.692)
Afskrivninger på goodwill	(366.667)	0
Andel af årets resultat	1.480.932	1.807.816
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.453.957</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>18.473.136</b>	<b>0</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 10 Udskudt skat

	2022 kr.	2021 kr.
Immaterielle aktiver	(93.467)	(121.939)
Materielle aktiver	522.467	412.939
Tilgodehavender	11.000	11.000
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>440.000</b>	<b>302.000</b>

Bevægelser i året	2022 kr.	2021 kr.
Primo	302.000	319.000
Indregnet i resultatopgørelsen	138.000	(17.000)
<b>Ultimo</b>	<b>440.000</b>	<b>302.000</b>

### Udskudte skatteaktiver

Vedrører primært midlertidige forskelle i afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

## 11 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Moms og afgifter	1.123.760	4.429.145
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	668.302	985.598
Anden gæld i øvrigt	300.184	288.005
	<b>2.092.246</b>	<b>5.702.748</b>

## 12 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	25.502.558	21.162.000

## 13 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankengagement er deponeret skadesløsbrev nom. 5.000 t.kr. i andre anlæg mv. og indretning af lejede lokaler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte andre anlæg mv. udgør 1.135 t.kr. og den regnskabsmæssige værdi af pantsat indretning af lejede lokaler udgør 1.158 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier vedrørende skyldig registreringsafgift og leverandørgæld på i alt 5.100 t.kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution på overfor bankengagementet i tilknyttede virksomheder, maksimeret til 1.800 t.kr.

Bankengagement i tilknyttede virksomheder udgør 19.306 t.kr. pr. 31.12.2022.

Derudover har selskabet har afgivet ubegrænset selvskyldnerkaution på overfor bankengagementet i tilknyttet virksomhed.

Bankengagement i tilknyttede virksomheder udgør 1.163 t.kr. pr. 31.12.2022.

## 15 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
